
 

                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        

                        ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

               ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

                     ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

         Ταχ. Δ/νση: Άστρος  
           Ταχ. Κώδικας: 220 01, ΑΣΤΡΟΣ 
           Τηλ : 2755360101 
           Email: astros01@otenet.gr 
      

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

             Άστρος ,  3  Ιανουαρίου 2025 

                Αριθ. Πρωτ.: 82 

                                                                       

 

                

 

                 
                 

  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ: 01/2025 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Βόρειας Κυνουρίας - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 
 

 

 

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 58, 59, 92, 94, 95 και 97 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύουν και 

β) των άρθρων 75, 88 και 89 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» ( ΦΕΚ Α’ 

114), όπως ισχύουν  

γ) της αριθμ. 2846/Β4-461 Απόφασης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Αποτελέσματα της Απογραφής 

Πληθυσμού-Κατοικιών 2021 που αφορούν στον Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας» (ΦΕΚ Β’ 2802) 

2. Την αριθμ. 1000/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου (όπως διορθώθηκε με την 

αριθμ. 1128/2023 όμοια) με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των δημοτικών εκλογών της 8ης 

Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για την 

περίοδο από 01.01.2024 έως και 31.12.2028 

3. Την αριθμ. 67528/09.09.2024 (ΦΕΚ Β’ 5251) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης της αριθμ. 127/2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, που αφορά στη μερική τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

4. Την αριθμ. 01/2024 απόφασή μας, όπως συμπληρώθηκε με τις αριθμ. 40/2024, 242/2024 και 296/2024 

όμοιες, η ισχύς της οποίας έληξε στις 02.01.2025 

5. Την αριθμ. 1333/2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού 

Αντιδημάρχων  

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Βόρειας Κυνουρίας δεν έχει Δημοτικές Ενότητες (άρθρα 1 και 2 Ν. 3852/2010 ως 

ισχύουν) 

7. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών και των δομών του Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας  

 

 

ΑΔΑ: Ε97ΓΩ9Ψ-ΨΑΦ



 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
 

Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας, με θητεία διάρκειας ενός (1) έτους, ήτοι έως τις 02.01.2026 και μεταβιβάζουμε 

σε αυτούς τις κατωτέρω αναλυτικά περιγραφόμενες καθ’ ύλην αρμοδιότητες του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου: 
 

α.  Την κα. Κλεώπα - Κουρμπέλη Μαρία, ως έμμισθη Αντιδήμαρχο περιβαλλοντικής προστασίας, 

διαχείρισης στερεών αποβλήτων και αποκομιδής απορριμμάτων, με αρμοδιότητες: 

• του Τμήματος Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας που αφορούν 

στη διαχείριση των στερεών αποβλήτων 

• ρύθμισης θεμάτων περιβαλλοντικής προστασίας  

• αποκομιδής απορριμμάτων 

• διαχείρισης και καθαριότητας κοιμητηρίων 

 

β.  Τον κ. Καμπουρολιά Παναγιώτη, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 

με αρμοδιότητες: 

• του Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής και Αλιείας του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης, εξαιρουμένης της αρμοδιότητας που αφορά στη μέριμνα για τα αδέσποτα ζώα 

(περισυλλογή, δημιουργία και λειτουργία καταφυγίων κλπ.)  

•    του Γραφείου Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  

           •       σε θέματα Τουρισμού 

• την εποπτεία και τον συντονισμό των σχετικών με τα Ευρωπαϊκά Προγράμματα 

• την εποπτεία άσκησης των αρμοδιοτήτων των υφιστάμενων μέχρι 30.06.2024 Σχολικών 

Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, που πλέον 

ασκούνται από τον Δήμο, καθώς και εκείνων του Γραφείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του 

Δήμου Βόρειας Κυνουρίας σε θέματα παιδείας και δια βίου μάθησης 

• τέλεσης πολιτικών γάμων 
 

γ.  Την κα. Μπάρλα Αρετή – Μαρία, ως έμμισθη Αντιδήμαρχο καθημερινότητας, καθαριότητας, 

ανακύκλωσης, πρασίνου και πολιτικής προστασίας, με αρμοδιότητες: 

• του Τμήματος Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας που αφορούν 

στην προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων και την καταπολέμηση της ρύπανσης 

• του Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής και Αλιείας του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης Δήμου Βόρειας Κυνουρίας που αφορούν στη μέριμνα για τα αδέσποτα ζώα 

(περισυλλογή, δημιουργία και λειτουργία καταφυγίων κλπ.) 

• λήψης προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων για την προστασία των κοινοχρήστων χώρων 

από εκδήλωση πυρκαγιάς 

• καθαριότητας ακτών 

• πολιτικής προστασίας 

• καθαριότητας, ανακύκλωσης και πρασίνου 

• αποκομιδής ανακυκλώσιμων υλικών 

• διαχείρισης και συντήρησης οχημάτων του Δήμου 

• συντήρησης πρασίνου 

•      τέλεσης πολιτικών γάμων 
 

ΑΔΑ: Ε97ΓΩ9Ψ-ΨΑΦ



 

δ.   Τον κ. Κόλλια Δημήτριο, ως έμμισθο Αντιδήμαρχο Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου, με αρμοδιότητες: 

• του Τμήματος Διοίκησης  

• του Γραφείου Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 

• του τμήματος Κ.Ε.Π. (Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών) 

• τέλεσης πολιτικών γάμων 
 

ε. Τον κ. Καμπύλη Κωνσταντίνο, ως άμισθο Αντιδήμαρχο Προγραμματισμού, Πολεοδομίας και 

Πολιτισμού, με αρμοδιότητες: 

• του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

• του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικών Παιδικών Σταθμών 

• του Τμήματος Πολεοδομίας  

• σε θέματα Πολιτισμού 

• τέλεσης πολιτικών γάμων 

 

Β. Ο Αντιδήμαρχος κ. Κόλλιας Δημήτριος αναπληρώνει τον Δήμαρχο ασκώντας τα καθήκοντά του, 

όταν ο τελευταίος απουσιάζει ή κωλύεται. 

 

Γ. Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι είναι αποκλειστικά αρμόδιοι για την άσκηση των αρμοδιοτήτων που 

τους μεταβιβάζονται και για την έκδοση των αντίστοιχων διοικητικών πράξεων που προβλέπονται. Εάν 

κάποιος Αντιδήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές του ασκεί ο ίδιος ο Δήμαρχος και, σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος ομοίως και του Δημάρχου, ισχύ έχουν τα αναφερόμενα στην 

προηγούμενη παράγραφο Β της παρούσας. 

 

Δ. Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, δεν μπορούν να εκλεγούν ή να 

είναι μέλη του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας. Η ανάκληση ορισμού 

του Αντιδημάρχου πριν τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή με απόφαση του Δημάρχου οποτεδήποτε. 

 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων και στην ιστοσελίδα του Δήμου Βόρειας 

Κυνουρίας, καθώς και στον διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 

 

 

                                                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΥΛΗΣ 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Διεύθυνση Διοίκησης 
Τμήμα Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Αρκαδίας 
Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, ΤΚ 22100 Τρίπολη 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Αντιδημάρχους Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
2. Διευθύνσεις, Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία 
(για ενημέρωση των υπαλλήλων) 
3. Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
(για την οικονομική τακτοποίηση των νέων έμμισθων Αντιδημάρχων) 

ΑΔΑ: Ε97ΓΩ9Ψ-ΨΑΦ


		2025-01-03T15:44:07+0200
	Athens




